

موقوفات ماهر خسار خانم معتمدوزیری، الگویی موفق از وقف کارآمد در کردستان



سندنج-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در شرایطی که بخشی از موقوفات کردستان به‌دلیل ضعف نظارت و انحراف متولیان با چالش‌های جدی مواجه‌اند، موقوفات مرحومه ماهرخسار خانم معتمدوزیری با اجرای طرح‌هایی اثرگذار، به الگویی موفق و مردمی از وقف در استان تبدیل شده‌اند. نوسازی کامل سرای سالمندان سندنج ازسوی این نهاد خیریه، تنها یکی از جلوه‌های این احیای فرهنگی است.

فرهنگ وقف در استان کردستان، سابقه‌ای دیرینه و جایگاهی ویژه دارد. ما در دهه‌های اخیر، بخشی از این سنت حسنه، به‌دلیل ورود افراد فاقد صلاحیت و عدم رعایت امانت‌داری، با حواشی قضایی و اجتماعی همراه شده است. در این فضای خاکستری، نام موقوفات ماهرخسار معتمدوزیری چون نقطه‌ای نورانی در ذهن مردم استان درخشش یافته است. این موقوفه که به همت بانوی خیر، زنده‌یاد ماهرخسار خانم معتمدوزیری بنیان نهاده شد، در چهار سال اخیر، با مدیریت دکترمعتمدوزیری و همراهی وکیل حقوقی وی، قادر گردید، چش چشمگیری در کیفیت و گستره خدمات انسانی و اجتماعی خود داشته است. نوسازی کامل سرای سالمندان سندنج ازسوی این موقوفه، یکی از شاخص‌ترین اقدامات آن در سال گذشته بوده است؛ اقدامی که بازتاب گسترده‌ای در بین مردم، رسانه‌ها و نهادهای اجتماعی داشت. قادر کریمی، وکیل متولی موقوفات در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: بی‌بازدید دکترمعتمدوزیری از سرای سالمندان سندنج و مشاهده کمبودها، دستور اجرای فوری طرح نوسازی و تجهیز صادر شد. این طرح با کوتاه‌ترین زمان ممکن اجرایی شد و امروز، این مرکز مطابق با شاخص‌های جهانی آماده خدمت‌رسانی به سالمندان استان است. وی افزود: این پروژه شامل تعمیر کلی ساختمان، توسعه و تجهیز آشپزخانه، احداث سالن ورزشی ویژه سالمندان، جداسازی فضای بانوان و آقایان، ایجاد بخش VIP و تأمین پوشاک، غذا و دارو برای بیش از ۱۱۵ سالمند مقیم این سرا بوده است. کریمی با تأکید بر اینکه سلامت جسمی و روانی سالمندان یکی از اولویت‌های موقوفات بوده، افزود:با راه‌اندازی سالن ورزشی و فراهم‌سازی امکانات حرکتی مناسب، اکنون سالمندان بخشی از روز خود را به فعالیت‌های بدنی سبک اختصاص می‌دهند. ازسوی دیگر، جداسازی فضای بانوان نیز آراش بیشتری برای این گروه فراهم کرده است.»

وی افزود:حمایت از ۱۳۰۰ یتیم تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی،تأمین معیشت و درمان ۳۳۰۰ مددجوینوسازی و تجهیز مدارس در مناطق روستایی و حاشیه‌ای آزادسازی ۲۸۶ زندانی مالی و حمایت از خانوادههایشان بخش دیگری از خدمات این موقوفه است. کریمی خاطرنشان کرد: نیت اصلی واقفه، خدمت به مردم و احیای کرامت انسانی بود و ما با همراهی متولی محترم، تلاش می‌کنیم دایره خدمات را هم از نظر کمی و هم کیفی گسترش دهیم. در شرایطی که اعتماد عمومی به برخی موقوفات خدشه‌دار شده، موفقیت موقوفات معتمدوزیری در اجرای شفاف، گسترده و مردمی وقف، امید تازه‌ای در دل جامعه کردستان کاشته است. سرای سالمندان سندنج امروز، دیگر فقط یک مرکز نگهداری نیست؛ بلکه نمادی است از اینکه وقف، اگر در مسیر درست قرار گیرد، می‌تواند لیخند را به چهره فراموش‌شدگان زندگی بازگرداند.

تقدیر از مشارکت اهالی روستاهای سپهران و نجی در اجرای طرح‌های عمرانی بخش کلاترزان



سندنج – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در پی اجرای طرح‌های عمرانی و توسعه‌ای در بخش کلاترزان شهرستان سندنج، بخشدار این منطقه از مشارکت چشمگیری اهالی روستاهای سپهران و نجی در اجرای پروژه‌های زیرساختی از جمله بازگشایی معابر و طرح‌های هادی، قدردانی کرد.

براساس این گزارش، همکاری مردم با مسئولان محلی به‌ویژه در زمینه تخریب دالوطبانه بخشی از املاک برای بازگشایی مسیرها، نقش مهمی در تسریع فرآیند اجرای طرح‌های عمرانی ایفا کرده است. بخشدار کلاترزان در دیدار با اهالی روستای سپهران، با اشاره به روحیه ایثار و مشارکت اهالی گفت:همکاری اهالی با اجرای پروژه‌های زیرساختی، عامل اصلی پیشرفت و ارتقای شاخص‌های رفاهی در سطح روستاهاست. این همدلی، زمینه‌ساز توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی روستایی شده است.

عباس ارشدی افزود: اجرای پروژه‌هایی نظیر جدول‌گذاری، سنگ‌فرش، آسفالت‌بانه معابر، تعریض مسیرها و راه‌اندازی شبکه جمع‌آوری فاضلاب، تنها با همکاری مستقیم مردم امکان‌پذیر بوده و نتایج ملموسی در بهبود وضعیت زیستی روستاها داشته است. بخشدار کلاترزان همچنین با تأکید بر نقش بی‌بدیل خیرین و معتمدین محلی در تسریع اجرای طرح‌ها، اظهار داشت: «تعدادی از خیرین با فداکاری مثال‌زدنی، بخش‌هایی از املاک خود را برای اجرای پروژه‌های عمومی واگذار کردند. این روحیه همبستگی، پشتوانه‌ای ارزشمند برای توسعه منطقه است.

وی ادامه داد: هیچ‌گونه کوتاهی در زمینه تخصیص و مصرف اعتبارات عمرانی پذیرفتنی نیست و تمامی فعالیت‌ها باید با دقت و سرعت انجام شود تا موجبات رفاه بیشتر مردم فراهم گردد.

ارشدی در پایان این دیدار، بخشدار کلاترزان با اشاره به تداوم اجرای پروژه‌های عمرانی در سایر روستاهای بخش، ابراز امیدواری کرد با حفظ روحیه مشارکت مردمی، شاهد رونق، شکوفایی و آینده‌ای روشن برای روستاهای این منطقه باشیم.

این گزارش، نمونه‌ای از نقش کلیدی مشارکت مردمی در فرآیند توسعه روستایی است که می‌تواند به عنوان الگویی موفق برای سایر مناطق کشور مورد توجه قرار گیرد.

سندنج-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: با حضور مسئولان ارشد استانی و سازمان صداوسیما، آیین تودیع و معارفه مدیرکل صداوسیمای مرکز کردستان در سندنج برگزار شد و طی آن، مجاهد بنی‌عامریان به‌عنوان مدیرکل جدید این مرکز معرفی و از خدمات علی‌مردای، مدیرکل سابق، تقدیر شد.

در این مراسم بنی‌عامریان مدیرکل جدید صداوسیمای مرکز کردستان در سخنرانی خود با تأکید بر اهمیت حفظ هویت فرهنگی در برابر هجمه و صداونه‌های سلطه، گفت:در جهانی که سلطه رسانه‌ای به دنبال یکسان‌سازی فرهنگ‌هاست، وظیفه ما حفظ هویت فرهنگی است.افزود:فرهنگ و هنر ایران اسلامی از دیرباز توانسته پهلوانان و آزادگان بسیاری را به جهان معرفی کند و صداوسیما باید این مسیر را با قدرت ادامه دهد.

مدیرکل جدید صداوسیمای مرکز کردستان همچنین کردستان را مرکز دنیا برای خدمت‌رسانی توصیف کرد و اظهار داشت: وطن برای ما صرفاً یک

سرپرست جدید میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان معرفی شد

سندنج-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: با حکم سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، پویا طالب‌نیا به عنوان سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کردستان منصوب شد.

مراسم معارفه سرپرست جدید این اداره کل، با حضور جواد واحدی، معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت میراث‌فرهنگی، روزه بردونی، مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی، مدیرکل حراست وزارتخانه، جمعی از مسئولان استانداری کردستان، فعالان بخش خصوصی گردشگری، صنعتگران و اصحاب رسانه در سالن جلسات هتل جهانگردی سندنج برگزار شد.

در این مراسم، جواد واحدی با اشاره به ظرفیت‌های متعدد تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان کردستان، گفت:

مدیر شر کت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خردادا: ۲۶۰۰ بازدید کنترل کیفیت از جایگاه‌های سوخت کردستان از ابتدای سال جاری



سندنج- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان از اتمام بیش از ۲۶۰۰ مورد بازدید تخصصی از جایگاه‌های عرضه سوخت در سطح استان خبر داد و هدف این اقدام را نظارت کیفی، صیانت از حقوق شهروندی و اطمینان از توزیع مطلوب فرآورده‌های نفتی عنوان کرد. جهانبخش نوکانی در دیدار با فرماندار شهرستان سندنج با اعلام این خبر گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون، ۲۶۱۰ مورد بازدید توسط کارشناسان کنترل کیفیت و مهندسی فرآورده‌ها در جایگاه‌های عرضه سوخت در نواحی ۹گانه استان انجام شده است.

وی افزود: این نظارت‌ها با هدف ارزیابی کیفیت فرآورده‌های نفتی توزیعی، افزایش رضایت‌مندی عمومی و بهبود عملکرد مجاری عرضه سوخت انجام می‌شود. نوکانی در این نشست ضمن معارفه احمد مبارکی به عنوان رئیس جدید ناحیه سندنج، با اشاره به فعالیت ۲۱ جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی و ۱۵ جایگاه CNG در سطح شهرستان، اظهار داشت:ظرفیت فعلی برای تأمین سوخت در این شهرستان مناسب ارزیابی می‌شود، اما با توجه به توسعه شهر و رشد جمعیت، ضرورت افزایش ظرفیت‌ها و ایجاد جایگاه‌های جدید وجود دارد.»

وی ادامه داد: در همین راستا، کمیته‌ای با هدف نیازسنجی و جانمایی اصولی مجاری



سرزمین نیست، بلکه ترکیبی از تاریخ، فرهنگ، هنر و تفکر است.

در ادامه، علی‌مردای، مدیرکل پیشین مرکز کردستان، گزارشی از عملکرد دو سال و هشت‌ماهه خود ارائه داد.

مردای به تعیین تکلیف وضعیت آزادگان داخلی و خارجی اشاره کرد و گفت: ۸۹ نفر از همکاران مرکز حکم استخدام دریافت کرده‌اند و مابقی نیز تا

مدیر کل جدید صداوسیمای مرکز کردستان معرفی شد

اخیر گفت:در جنگ رسانه‌ای دوازده‌روزه، صداوسیما توانست نقش مرجعیت خود را در اطلاع‌رسانی و هدایت افکار عمومی به خوبی ایفا کند.

حجت‌الاسلام‌عبدالرضا پورذهبی، همچنین بر لزوم توجه به تولیدات علمی، فرهنگی و استفاده از ظرفیت هنرمندان و مجریان توانمند استان تأکید کرد.

استاندار کردستان نیز در این مراسم گفت:«صداوسیمای مرکز کردستان باید به گفتمان فرهنگی و هنری بومی توجه بیشتری داشته باشد و با استفاده از ظرفیت هنرمندان محلی، زمینه بازگشت استعدادهایی که در سال‌های اخیر فاصله گرفته‌اند را فراهم کند.

آرش زره‌تن لهنوی، افزود: رسانه ملی می‌تواند با رویکردی فراگیر، نقش تعیین‌کننده‌ای در تقویت انسجام ملی، اعتماد عمومی و ارتقای فرهنگ ایفا کند.

در پایان این مراسم، از تلاش‌های علی‌مردای و حجت رشیدی (سرپرست موقت مرکز در ماه‌های اخیر) تقدیر شد و حکم انتصاب مجاهد بنی‌عامریان به عنوان مدیرکل جدید صداوسیمای مرکز کردستان به وی اعطا شد.

با حکم وزیر میراث‌فرهنگی

سرپرست جدید میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان معرفی شد

پیش‌روی مدیریت جدید اداره کل میراث‌فرهنگی استان، تصریح کرد: انتظار می‌رود سرپرست جدید با تعامل نزدیک با استاندار، دستگاه‌های اجرایی و همراهی فعالان محلی، در مسیر حفاظت از میراث فرهنگی، توسعه صنعت گردشگری و ترویج صنایع‌دستی گام‌های مؤثری بردارد.»

وی همچنین احیای بناهای تاریخی، فرهنگ‌سازی عمومی، تسریع در روند ثبت جهانی آثار، به کارگیری شیوه‌های نوین مدیریتی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی و تقویت دیپلماسی فرهنگی را از دیگر مأموریت‌های کلیدی مدیر جدید برشمرد.

در پایان این مراسم، با اهدای لوح، از زحمات منصور مهرزاد، مدیرکل پیشین میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کردستان نیز تقدیر شد.

آگهی مزایده عمومی (نوبت دوم)

سازمان تأمین اجتماعی شعبه بیجار (استان کردستان) به استناد آئین نامه اجرائی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی در نظر دارد تعداد ۷ پلاک ثبتی تجاری (زمین) متعلق به شهرداری بیجار واقع در خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیعصر(عج) شهر بیجار را با مشخصات مندرج در جدول ذیل مطابق با قیمت کارشناسی تعیین شده به عنوان قیمت پایه مزایده از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

پلاک ثبتی	نوع کاربری	آدرس	مساحت(مترمربع)	قیمت پایه مزایده (ریال)
۲۴۷۹ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۷۶	۱۶/۷۰۴/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۰ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۶۲	۱۶/۶۴۸/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۱ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۴۸	۱۶/۵۹۲/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۲ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۵۶	۱۶/۶۲۴/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۳ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۶۸	۱۶/۶۷۲/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۴ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۶۸	۱۶/۶۷۲/۰۰۰/۰۰۰
۲۴۸۵ فرعی از ۱۹۱۸ اصلی بخش یک	تجاری (زمین)	خیابان امیر نظام جنب مسجد ولیع (عج)	۴۱/۷۵	۱۶/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰

- املاک بصورت زمین بوده ، در اجاره/رهن نمی باشند و به همین صورت واگذار می گردند.
- شرکت کنندگان در مزایده می توانند پاکت های مهمور شده پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ به واحد اجرائیات شعبه بیبجار به نشانی خیابان اردلان تحویل و یا اینکه در روز برگزاری مزایده در جلسه مزایده شرکت نموده و شخصا "پیشنهاد قیمت خود را تا قبل از ساعت ۹ صبح همان روز ، به صورت مکتوب تحویل نمایند. بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر رسیده و یا مخدوش باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- پیشنهادات رسیده راس ساعت ۹ صبح روز یک شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ در محل واحد اجرائیات تأمین اجتماعی شعبه بیجار با حضور نماینده محترم دادسرا و یا دادگاه عمومی، باز و قرائت خواهد شد و مزایده راس ساعت ۱۲ خاتمه می یابد. حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد.
- پرداخت بدهی های مربوط به قبوض آب، برق، تلفن و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک، مصرف و مکالمه، بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
- برنده مزایده شخصی است که بالاترین قیمت را در بین قیمت های پیشنهادی که بالاتر از قیمت پایه کارشناسی باشد، ارائه دهد.
- بر اساس ضوابط و مفاد آئین نامه اجرائی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی، برنده مزایده مکلف است در روز برگزاری مزایده، نسبت به واریز ۱۰درصد از قیمت پیشنهادهای خود به صورت نقد به حساب سازمان و یا در قالب چک تضمین شده بانکی اقدام نماید و باقیمانده مبلغ را حداکثر ظرف مدت ۳ روز (۷۲ ساعت) به حساب سازمان واریز نماید. در صورتی که خریدار در روز مزایده نسبت به واریز ۱۰درصد اقدام نماید، لیکن ظرف مدت ۳ روز از پرداخت باقیمانده مبلغ خودداری کند، مبلغ ۱۰درصد سپرده نفر اول ضبط و چنانچه برنده دوم وجود داشته باشد، نفر دوم به عنوان برنده مزایده اعلام می گردد. برای نفرات بعدی نیز به همین طریق پرداخت ها وصول می گردد.
- شرکت بدهکار در مزایده، وفق مفاد آئین نامه اجرائی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی بلامانع می باشد.
- مباشرین فروش، کارمندان سازمان، ارزباب دادگستری، نمایندگان دادسرا، و یا نیروی انتظامی حق شرکت در مزایده را به صورت مستقیم یا غیر مستقیم ندارند.

*** تاریخ انتشار آگهی نوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۱**

*** تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم: پنج شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۲۷**

*** تاریخ انتشار آگهی نوبت سوم: شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۱۲**

*** تاریخ برگزاری مزایده: روز یک شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۷**

چالش «سد معبر»

بر میز مدیریت شهری سنندج

سنندج این روزها در نقطه‌ای حساس قرار گرفته است، با فرونشستن تب استیضاح شهردار که بیش از یک ماه فضای شورا و مدیریت شهری را تحت‌الشعاع قرار داده بود، اکنون زمان عبور از تنش‌ها و تمرکز بر مسائل ریشه‌ای شهر فرا رسیده است. رای شورای شهر به ابقای شهردار، نباید صرفاً یک پیروزی سیاسی یا جناحی تلقی شود؛ بلکه باید آن را به مثابه فرصتی برای بازسازی اعتماد عمومی و تقویت همدلی در مسیر تصمیم‌گیری‌های خردمندانه دانست.

با پایان‌یافتن جنجال‌های سیاسی، چالش‌های واقعی شهر، از جمله معضل «سد معبر»، واثت بارهای میوه فروش»، بیش از پیش نمایان شده‌اند. این مسئله که در خیابان‌هایویاده روهای شلوغ و پرتردد سندج به چشم می خورد، تنها یک معضل ساده شهری نیست، بلکه معادله‌ای پیچیده با ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که زندگی روزمره شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است.

از یک سو، دستفروشان و وانت‌بارهای میوه‌فروش که در شرایط دشوار اقتصادی برای تأمین معیشت تلاش می‌کنند، با اشغال پیاده‌روها و خیابان‌ها و ایجاد ترافیک، نظم شهری را مختل کرده‌اند. حضور پررنگ این وانت‌بارها در معابر اصلی، نه‌تنها باعث انسداد مسیرها و کاهش فضای پارک خودروها شده، بلکه مشکلاتی نظیر آلودگی صوتی و آنباشت پسماند را نیز به همراه داشته است. ازسوی دیگر، شهروندان انتظار دارند در معابر عمومی، بدون مانع و با امنیت کامل تردد کنند.

با این میان نیاز اقتصادی دستفروشان و حق شهروندان به فضای عمومی، توازن برقرار کرد؟ تجربه نشان داده است که برخورد‌های قهری، بدون درنظرگرفتن ریشه‌های اجتماعی و اقتصادی این پدیده، نتیجه‌ای جز تعمیق بحران به دنبال نخواهد داشت.

هر راهکاری که بدون گفت‌وگو و جلب اعتماد عمومی ارائه شود، محکوم به شکست است. مشارکت فعال مردم، به‌ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر، در فرآیند تصمیم‌گیری، کلید موفقیت در حل پایدار چنین معضلاتی است.هنگامی که شهروندان احساس کنند در حل مشکلات نقش دارند، زمینه برای اصلاحات واقعی فراهم خواهد شد.

اکنون که فضا از تنش‌های سیاسی فاصله گرفته، فرصتی مغتنم برای تدوین برنامه‌ای جامع در حوزه مدیریت شهری، به‌ویژه در حل معضل سد معبر و ساماندهی دستفروشان، فراهم آمده است. بی‌تردید، شورای ششم می‌تواند در ماه‌های پایانی فعالیت خود با اتخاذ رویکردی واقع‌بینانه و مشارکتی، مسیر اصلاح را هموار سازد.

یکی از راهکارهای عملی، ایجاد بازارچه‌های «کرامت» در نقاط مشخص و مناسب شهر است؛ فضاهایی که در آن‌ها دستفروشان و وانت‌بارها بتوانند در محیطی قانونی، ایمن و آبرومند به فعالیت بپردازند. این اقدام، ضمن ساماندهی مشاغل خیابانی، از فشار بر معابر عمومی و تارخ‌یابتی شهروندان نیز خواهد کاست. نباید از نظر دور داشت که موفقیت این طرح، مستلزم هماهنگی کامل میان شهرداری، شورای شهر، اصناف، نهادهای اجتماعی و نمایندگان دستفروشان است. تشکیل یک کارگروه مشترک با حضور همه ذی‌نفعان، به شناسایی دقیق نیازها، طراحی راهکارهای واقع‌بینانه و اجرای مؤثر آن‌ها کمک شایانی می‌کند. همچنین، ارتباط مستمر این کارگروه با مردم و رسانه‌ها، ضامن شفافیت و افزایش اعتماد عمومی خواهد بود. در نهایت، دستیابی به یک مدیریت شهری کارآمد و آینده‌نگر، نیازمند درک متقابل میان نهادهای حاکمیتی و مردم است. چالش‌های سندج، از جمله آلودگی، ترافیک و مسائل زیست‌محیطی، تنها با همراهی شهروندان، نهادهای مدنی و مدیران مسئول حل‌شدنی است. اکنون زمان آن فرا رسیده که از فرصت به‌دست‌آمده برای هم‌افزایی، گفت‌وگو و بازتعریف رابطه شهروند و شهر بهره‌برداری شود؛ فرصتی که اگر به‌درستی درک و مدیریت شود، می‌تواند سراغزاری برای فصل تازه‌ای از همدلی و پیشرفت در سندج باشد.

هرس مالی – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی در سنندج